

## Z N A J D Ź

Znajdź 15 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do koperty i czekaj na rysunki, które ukażą się w listopadowych numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 44, 45, 46, 47). Gdy

zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz na nich różnice - przynieś lub przyslij je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek.

Na obrazki z numerów październikowych czekamy do 10 listopada. Do wygrania nagroda niespodzianka.

Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.



## Przedszkolaki powitały jesień

Jesień to piękna pora roku, mieniąca się wielorakimi barwami. Dzieci z Publicznego Przedszkola w Doruchowie przywitały ją, zgodnie z tradycją, uczestnicząc w licznych zadaniach i zabawach. Już od progu, w holu przedszkola naszych podopiecznych witał piękny stragan z darami jesieni, a wśród nich owoce, warzywa i przetwory na chłodniejsze dni. Dzieci miały do wykonania w każdej sali przedszkolnej specjalne zadania, a wśród nich pokonanie ścieżki sensorycznej, odgadnięcie

ukrytych warzyw i owoców, przejście toru przeszkód, ułożenie jesiennych puzzli, posegregowanie owoców na drzewach oraz wspólne stworzenie czerwonych koralików dla Pani Jesieni.

W kolejnych dniach, w ramach powitania Jesieni, cztery grupy



z naszego przedszkola odwiedziły urządzenie i maszyny używane dawniej również Chlebową Chatę w Komorowie. Dzieci uczestniczyły tam w warsztatach, pt. „Od ziarenka do bochenka”. Naj-

pierw udały się na pole, gdzie poznały proces wypieku chleba i bułek, wyrobu masła i sera. Same mogły doświadczyć, jak dawniej gospodyni wykonywa-

ła swoją pracę, a na koniec zrobiły swoje chlebki, które po upieczeniu w tradycyjnym piecu - sabatniku - zabrały do domu.

Było to niezwykle doświadczenie przybliżające tradycję pracy na roli i uczące szacunku do chleba i darów ziemi.



## Pszczółki Pana Teofila

Środa - 20 października 2021 r. - to wyjątkowy dzień - premiera pierwszej książeczki wydanej staraniem Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną pod takim właśnie tytułem. Książeczka powstała z myślą o najmłodszych czytelnikach oraz dużych i małych wielbicielach miodu, pszczoł i niezwykłej historii Grabowa.

„Pszczółki Pana Teofila” to pięknie ilustrowana opowieść o Teofilu Ciesielskim, wybitnym botaniku i pszczelarzu, pochodzącym z Grabowa, prezentowana w ramach literackiej serii pt. „Czerwony Czajnik”.

Sympatyczna pszczoła Tosia opowiada o pszczelich radościach i kłopotach, o kwiatnych łąkach, miododajnych roślinach, poidelkach, kolorach miodu i innych ważnych sprawach, nie tylko dla pszczołek.

W tym ciekawym wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej im. Uni-

cef w Grabowie nad Prosną oraz wyjątkowi goście - Katja Dembska (autorka tekstu) i Beti Michalak (autorka ilustracji).

Spotkania odbyły się w pomieszczeniach dawnego klasztoru Franciszkanów, gdzie znajdują się grabowskie zbiory pszczelarskie i gdzie 13 listopada 1847 roku urodził się Teofil Ciesielski. Prezentacji „Pszczółki Pana Teofila” towarzyszyło wiele radości, zabawy i wspólnego smakowania miodku. Dodać trzeba, że wszystkie pierwsze klasy wygrały tego dnia milion, odpowiadając na pytania w „Pszczelich Milionerach”.

Przyszłym czytelnikom „Pszczółki Pana Teofila” życzymy mnóstwa wrażeń, bo czytanie to wspaniała przygoda!

O książkę zapytaj w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.